
              Понедельник, 19 сентября 

 Зал 1 Зал 2 

9
00

 
 

Регистрация / Welcome-кофе 

 

10
00

 Открытие 
15

 Leaning your organization / Tomasz de Jastrzebiec 
Wykowski (Независимый Agile-тренер) 

Особенности рисков веб-проектов, как бороться, как 
победить. Как вновь не породить монстров? / Михаил 
Зоненашвили 

30 

45 

11
00

 Про СУК. Разговоры двух мужчин среднего возраста 
не только о бабах / Денис Самосеев (MCS), Денис 
Бугров (КваттроЛаб) 

Эффективное управление продуктом или что важно в 
реальной жизни / Георгий Баркан (Лаборатория 
Касперского) 

15
 

30 

45 
I don't do Agile, I AM Agile / Barry O'Relly 
(ThoughtWorks) 

10 лет развития продукта: чему можно научиться / 
Сергей Рыжиков (1С-Битрикс) 12

00
 

15
 

30 

Обед 

 

45 

13
00

 
15

 
30 Круглый стол по управлению продуктом с Сергеем 

Рыжиковым (1С-Битрикс), Ильей Бубликов (СКБ Контур), 
Дмитрием Сысоевым (2Гис) и Тимуром Амирхановым 
(Лаборатория Касперского). Ведущий – Максим 
Спиридонов (Рунетология) 

Иди и управляй! Или 3 ритма проектного управления / 
Юрий Шиляев 45 

14
00

 
15

 Принципы Деминга и Agile / Михаил Кумсков (Luxoft) 
30 Кадровые кризисы бизнеса и особенности формирования и 

поддержания команды на различных этапах развития 
организации / Александр Зиза (Алетейя-Бизнес) 

45 

15
00

 Управление проектами в 4-х производственных 
контекстах / Денис Бесков 15

 Развитие персонала: Вы уверены? / Михаил Заборов 
(CustIS) 30 

45 
Легкий способ ведения хронометража рабочего 
времени / Григорий Кнеллер 16

00
 Дефицит кадров в интернет-индустрии: истинный и мнимый дефицит. 

Как решать проблему дефицита кадров без увеличения костов / Алена 
Владимирская (PRUFFI) 

15
 

30 
Кофе-брейк 

 
45 

17
00

 Опыт реформирования большой команды 
разработчиков / Сергей Никулин (HeadHunter) 

Как изнасиловать самого себя к всеобщему 
удовольствию или вредные советы по самомотивации 
/ Дмитрий Сатин (Usability Lab) 

15
 

30 

30 
Как работать, когда работать некому / Евгения 
Фирсова (Яндекс.Деньги) 

Инструменты личной эффективности / Андрей Дзыня 

18
00

 
15

 
30 

Строим эффективную команду из людей с нулевым 
опытом работы / Николай Кондратов (Mail.ru) 

Борьба со стрессом: "разруливать" или предотвращать" 
/ Дмитрий Башакин (Luxoft) 45 

19
00

 
15

 Создание предпринимательской атмосферы в 
команде / Роман Мандрик, Александр Обухов ← 30 

45 

 

Про счастье Про проекты Про себя Про организацию 

Про персонал Про деньги Про продукты Про инструменты 



               Вторник, 20 сентября 

 Зал 1 Зал 2 Зал 3 

9
00

 
 

Регистрация / Welcome-кофе 

 

10
00

    
15

 Взаимоотношения с клиентами на 
основе рентабельности / Дмитрий 
Тарахно (WebProfilters) 

«Хороший» менеджер проекта + 
профессиональная сертификация по 
управлению проектами / Алексей 
Полковников (Проектная Практика) 

Сервисно-ориентированный 
подход к ИТ и управление 
разработкой онлайн-продуктов 
/ Александр Погребняк (Alawar) 

30 

45 

11
00

 С кем работать и с кем не работать: зачем и 
как оценивать клиентов консалтинговых 
услуг / Александр Тищенко (Evil Martians) 

Будь лидером! «Вожак выбирает сам 
себя…» / Сергей Архипенков (Гильдия 
менеджеров программных проектов) 

Элементы проектного 
управления для технических 
лидеров / Николай 
Епифанов (Онтико) 

15
 

30 

45 
Бизнес-модели: UML для монетизаторов 
/ Сергей Скворцов (Openstat) 

Ride the Walrus / Виталий Филиппов 
(CustIS) 

«Чужой против хищника» или 
мир проектного управления 
глазами не ИТишника / Максим 
Вишнивецкий 

12
00

 
15

 
30 

Обед 

 

45 

13
00

 
15

 
30 

Компания 3.0. Построение счастья в 
отдельно взятом офисе / Кирилл 
Готовцев (Маньяко) 

Usability: практические приёмы / Ольга 
Павлова (Usability Lab) 

Деловая игра “Гибкое 
управление рисками” / 
Борис Вольфсон (Softline) 

45 

14
00

 
15

 Йога-сутры в интернет-бизнесе / Адриан 
Крупчанский (Notamedia) 

Гибкое прототипирование для гибкой 
разработки / Максим Гапонов (Banki.ru) 30 

45 

15
00

 Humanized Software Development / 
Стас Фомин (CustIS) 

Опыт внедрения Kanban в продуктовой 
компании / Антон Марченко 
(TargetProcess) 

Масштабирование Agile и 
Lean разработки в рамках 
программы / Алекс Якима 

15
 

30 

45 
Мир Digital Агентства полного цикла: 
величайшее шоу на Земле / Эмин Алиев 
(Buongiorno) 
 

Построение распределенной софтверной 
компании / подразделения на основе Scrum 
/ Борис Вольфсон (SoftLine) 

Lean Startup: взгляд 
изнутри / Байрам Аннаков, 
Олег Паринов (Empatika) 

16
00

 
15

 
30 

Кофе-брейк 

 
45 

17
00

 «На проводе» или два эпизода из жизни 
распределенной команды / Александр 
Калугин (Mercury Development Russia) 

Психология самоуправления / Андрей 
Баранов (Newmann Bauer marketing 
group) 

Как посчитать реальные финансовые 
показатели разработки в условиях 
множества проектов. 
Ценообразование и финансовая 
модель / Александр Горник (ITCD) 

15
 

30 

30 

↘ 
Попурри о критическом мышлении / 
Иван Песин (N-iX) 

Правовые вопросы при разработке 
программного обеспечения для 
иностранных заказчиков / Павел 
Шинкаренко (Сенешаль и Нейман) 

18
00

 
15

 
30 

 
 

Фуршет 

  

 
 
 
 

 

 

Про счастье Про проекты Про себя Про организацию 

Про персонал Про деньги Про продукты Про инструменты 

 


